
USNESENÍ 

z 29. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 14.10.2024 

 

 
II. Došlá pošta 

 

Prodej pozemků - vyhlášení 

Usnesení RM č. 29 – 01/2024 

Rada města vyhlašuje záměr obce pronajmout pozemky: 

- p. p. č. 712/3 o výměře 743 m2, k. ú. Krásná Lípa, 

- p. p. č. 692 o výměře 669 m2, k. ú. Krásná Lípa, 

- p. p. č. 137/4 o výměře 1295 m2, k. ú. Krásná Lípa, 

- p. p. č. 1734 o výměře 992 m2, k. ú. Krásná Lípa. 

 

 

Prodloužení termínu 

Usnesení RM č. 29 – 02/2024 

RM doporučuje ZM neschválit Ing. Martině Rušikvasové, bytem Krbická 273, Praha 8 

prodloužení termínu pro vrácení jistiny složené při podpisu Kupní smlouvy na prodej 

pozemku uzavřené dne 23. 11. 2021. 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 29 – 03/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 

umístění stavby č. 2024/10/19 - 250 pro kabelové vedení NN na p. p. č. 1314/1 v k. ú. 

Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, dle 

přílohy. 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 29 – 04/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 

umístění stavby č. 2024/10/19 - 251 pro kabelové vedení NN na p. p. č. 2757/1, 2761/1 

v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, 

dle přílohy. 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 29 – 05/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 

umístění stavby č. 2024/10/19 - 252 pro distribuční soustavu na p. p. č. 570 v k. ú. 

Kyjov u Krásné Lípy, s firmou ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, 

dle přílohy. 



 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 29 – 06/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 

umístění stavby č. 2024/10/19 - 253 pro kabelové vedení NN na p. p. č. 2957/1 a p. 

p. č. 2959 v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, Děčín, IČ 

24729035, dle přílohy. 

 

 

III. Různé 

 

Byty - vyhlášení k pronájmu 

Usnesení RM č. 29 – 07/2024 

RM vyhlašuje záměr obce pronajmout byt č. 32, Nemocniční 1137/6. Byt I. kategorie 

o velikosti 1+1 (28,32 m2, sazba 80 Kč/m2). Při podpisu nájemní smlouvy se skládá 

kauce ve výši 3 nájmů včetně záloh na služby. Veškeré opravy a úpravy si provede 

nájemce na vlastní náklady. Byt je vhodný pro max. 2 osoby. 

 

 

Byty - nájemní smlouvy 

Usnesení RM č. 29 – 08/2024 

RM schvaluje uzavření nájemních smluv na byty se stávajícími nájemníky dle přílohy. 

 

 

Zrušení železničního přechodu pro pěší P3272 v ul. Nerudova Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 29 – 09/2024 

RM projednala návrh státní organizace Správa železnic na zrušení železničního 

přechodu pro pěší P3272 v ul. Nerudova Krásná Lípa a návrh kompenzačního opatření 

spočívající ve vybudování komunikace pro pěší k lávce v ul. Lidická. 

RM neschvaluje návrh na zrušení výše uvedeného přechodu pro pěší ani návrh 

kompenzačního opatření, protože přechod v ulici Nerudova obsluhuje jinou část města 

než lávka v ulici Lidická. 

 

 

Dodatek č. 2 pojistné smlouvy - flotila 

Usnesení RM č. 29 – 10/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 2 pojistné smlouvy č. 2023/12/12 - 281 s Hasičskou 

vzájemnou pojišťovnou, a. s., Římská 45, Praha 2, IČ 46973451, dle přílohy. 

 

 

6. rozpočtové opatření 2024 

Usnesení RM č. 29 – 11/2024 

RM schvaluje 6. rozpočtové opatření rozpočtu města Krásná Lípa pro rok 2024 dle 

přílohy. 



 

Změna směrnice č. 7 - cestovní náhrady 

Usnesení RM č. 29 – 12/2024 

RM schvaluje změnu Směrnice č. 7 města Krásná Lípa pro poskytování a účtování 

cestovních náhrad, dle přílohy. 

 

 

Kostka Krásná Lípa p. o. - přijetí dotace 

Usnesení RM č. 29 – 13/2024 

RM schvaluje příspěvkové organizaci Kostka Krásná Lípa přijetí dotací: 

- od Nadace Albert na projekt Sportovní výzva ve výši 25 100 Kč, 

- od Dárcovského programu ČEPS na projekt Zvládání agrese a vzteku ve výši  

  73 900 Kč. 

 

 

Kostka Krásná Lípa p. o. - 2. rozpočtové opatření 2024 

Usnesení RM č. 29 – 14/2024 

RM schvaluje 2. rozpočtové opatření příspěvkové organizace Kostka Krásná Lípa pro 

rok 2024 dle přílohy. 

 

 

Změna termínu akce - TJ Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 29 – 15/2024 

RM schvaluje v souladu s Dotačním programem na podporu kulturní, sportovní, 

tělovýchovné činnosti a práci s mládeží v roce 2024, žádost Tělovýchovné jednoty 

Krásná Lípa, z. s., o změnu Veřejnoprávní smlouvy č. 2024/15/21 - 100 o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Krásná Lípa v článku 1, bod 2) písm.: 

d) změnu termínu konání akce Veterán cup - tradiční listopadový turnaj smíšených 

družstev z 16. 11. 2024 dle žádosti na termín 9. 11. 2024. 

RM schvaluje Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2024/15/21 - 100 o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Krásná Lípa. 

 

 

Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení 

Usnesení RM č. 29 – 16/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení č. 2024/19/29 - 254 

s hudební skupinou Richard Kmoch & GEMINI - Hity Dalibora Jandy, Na Mušce 1028, 

534 01 Holice, IČ 11964839 dle přílohy. 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o poskytování hostingových služeb 

Usnesení RM č. 29 – 17/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování hostingových služeb č. 2024/19/19 - 

255 se společností ALIS, spol. s r. o., Mariánská 538, Česká Lípa, IČ 00672416 dle 

přílohy. 

 

 

Společné zážitky 

Usnesení RM č. 29 – 18/2024 

RM schvaluje podání Žádosti o dotaci na projekt Společné zážitky do Fondu malých 

projektů v programu Interreg Sasko-Česko 2021-2027, správce fondu Euroregion Nisa. 

 

 

Ubytování SA 

Usnesení RM č. 29 – 19/2024 

RM projednala stav realizace úprav prostor pro apartmán na Sportovním areálu. RM 

schvaluje jeho bezplatné užívání dle přílohy. 

 

 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 29 – 20/2024 

RM bere na vědomí program kina a využití kulturního domu na měsíc listopad 2024 dle 

přílohy. 

 

 

Zpráva o plnění úkolů z 27. RM 

Usnesení RM č. 29 – 21/2024 

RM bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů z 27. RM. 

 

 

IV. Informace 

 

Informace 

RM bere na vědomí informace: 

- Zápis ze Společenské komise ze dne 01. 10. 2024, 

- Přehled plnění daní v Kč, 

- Zápis z jednání komise výstavby a životního prostředí. 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                            …………………………………… 

            Jan Kolář          Jana Drobečková 
                starosta                          místostarostka 


